
 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
********************************** 

     ดวย วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ
ตำแหนง ในกลุมงานบริหารทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)  โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิค 
กฟผ. แมเมาะ ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 
๑๑ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ.๒๕๕๔   เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1834/2557 
ลงวันที่ 25  กันยายน พ.ศ.๒๕67 เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงาน
ราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 

๑. ชื่อตำแหนง กลุมงานและรายละเอียดการจางงาน 
    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน   ชื่อตำแหนง  จำนวนอัตราวาง 

        บริหารงานทั่วไป    พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)          ๑ 
 ๑.๒  ขอบขายงานที่จะปฏิบัติ ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้  

   ๑.๓   อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
  

       ตำแหนงกลุมงานบริหารทั่วไป คาตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน ๑๘,000.- บาท และใหไดรับ
สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง คาตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) ลงวันที่  
15 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕61 กำหนดไว 
 

 ๑.๔ ระยะเวลาการจาง จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ถึงวันที่ 30 กันยายน ๒๕71  
โดยในระยะเวลาการจางจะตองประเมินผลการปฏิบั ติ งานของพนักงานราชการ ตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  
พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศกึษา กำหนดไว 

 

 ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ สำนักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา 

 
 

       2. คณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ ดังตอไปนี้ 
 
 

 

                                                                           /2.1 คุณสมบัติทั่วไป.. 
 



๒ 

 

 

  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย         
 ๒.๑.๒  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
 ๒.๑.๓  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 ๒.๑.๔  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ 

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
   ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่

ในพรรคการเมือง 
 ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
       หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ 

สวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางหนวยงานอ่ืนของรฐั รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ
สวนทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ 
ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ.๒๕๕๓) มายื่นดวย 
 
 

 ๒.๒ คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ๒.๒.๑ ไดรับวุฒิปรญิญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองแลว 

ในสาขาวิชาชางยนต  รหัสสาขา 201 สาขาวิชาเครื่องกล/เทคนิคยานยนต/วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยี

เครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป (ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยี 

ยานยนต/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม/ (เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ (ชางยนต)/เทคโนโลยี

เครื่องกล/วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร/วิศวกรรมเครื่องกลและพลังงาน 

          ๒.๒.๒  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้   
  1.มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ  
โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

               2.กรณีผูสมคัรสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชีพ หากไดรับการเลือกสรร จะตองมีหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออก
ใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันที่ไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตาม
ขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูตอไป 

 
๓. การรับสมัคร  
    ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

                 ผูประสงคจะสมัคร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ ตั้งแต
วันที่ 16 - 20  ธันวาคม  2567  ในวันและเวลาราชการ (ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาค
บายเวลา ๑๓.0๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.) 
 
 
 

                /๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร... 



๓ 

 

 

  ๓.๒ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร  
๓.๒.๑ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑×๑.๕ น้ิว โดยถายไว 

ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร   
๒ รูป) 

๓ .๒ .๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript  
of Records) ที่แสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษา และไดรับ
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ     
   

     ทั้งนี้  ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของ
สถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย หรือกฎระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ
สถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ     
๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล     

(ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร(ใบสด.๘ ใบสด.๙ และ 
ใบ สด.๔๓) เปนตน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรบัอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร และยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ  

         ทั้งนี้ ในวันสมัครใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาที่รับ
สมัครดวย และใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสารตามขอ 
๓.๒.๒-๓.๒.๖ ไวทุกฉบับ 

    ๓.๓ คาธรรมเนียมการสมัคร 
          ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท (สามรอย

บาทถวน) และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

    ๓.๔ วิธีการสมัคร 
                 ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังน้ี 

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.  
แมเมาะ หรือขอรับไดท่ีเจาหนาที่ในวันสมัคร 

   ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบดวย คำรองขอสมัคร และ 
ใบสมัครใหครบถวนทุกชองรายการ และลงชื่อผูสมัครพรอมทั้งวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถายจำนวน ๒ รูปลงในใบบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบในชองที่กำหนดใหเรียบรอย 
    ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว พรอม
ทั้งแนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหย่ืนการสมัครตอเจาหนาที่รับสมัครเทานั้น และใหย่ืน
ภายในวันเวลาและสถานที่รบัสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เมื่อเจาหนาที่รับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว ใหผูสมัครชำระเงิน
คาธรรมเนียมสอบตามขอ  ๓.๓  และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาที่รับสมัคร ซึ่งผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 
    ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบตามที่กำหนดไวในขอ ๔. ของ
ประกาศฯนี้ 

        /๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร.....  



๔ 

 

 

 ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร  
    ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ  ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัคร
เฉพาะผูสมัครที่ย่ืนเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ครบถวนทุกรายและไดกรอก
ขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณ และไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศนี้ครบถวน 
ทุกข้ันตอน  กรณี ท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวน 
ไมสมบูรณ หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกขั้นตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้น ไมมีรายชื่อในประกาศ
รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงที่สมัครนั้น    

   ๓ .๕ .๒  ผู สมัครจะต องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตน เองวาเป น 
ผูท่ีมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 
ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครไมตรงตามประกาศรับ
สมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัคร ฯ นี้ ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแตตน และถือวาเปน 
ผูไมมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และไมมีสิทธิไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการ
ครั้งนี้ ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแต
อยางใด 
 

     ๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและ
สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
       วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ กอนหรือภายในวันท่ี 24  ธันวาคม  2567 
ณ อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ และทางเว็บไซต www.egtech.ac.th 
 

    ๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
        วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัคร ดวยวิธีการสอบ

ในแตละตำแหนงที่เปดรับสมัครดังตอไปนี้ 
     ๕.๑ ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ สวนที่ ๑ (ความรูความสามารถทั่วไปเฉพาะตำแหนงครู) 

และสวนที่ ๒ (ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงตามรหัสกลุมวิชา) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
      ๕.๒ ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ สวนที่ ๓ สอบสัมภาษณ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
มีสมรรถนะดังนี้ (๑. มนุษยสัมพันธ และการประสานงาน ๒. การคิดวิเคราะห ๓. ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณ
ไหวพริบ ๔. การสื่อสารโดยการพูด) 
       โดยจะประเมินสมรรถนะที่ ครั้งที่ ๑ กอน และเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผานแลว  
จึงจะมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตอไป  

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

การประเมนิสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบดวย 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- ความรูเก่ียวกับ วิสัยทัศน   พันธกิจ  โครงสรางการบริหารงาน
อาชีวศึกษา 

- พระราชกฤษฎีการวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕๔๖ 

- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ. ๒๕๓๙ 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 

   /-พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา...  



๕ 

 

 

- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
- กฎ/ระเบียบ/ประกาศของคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
     ที่เก่ียวของ 
- การขาวสาร บานเมือง และเหตุการณปจจุบัน 
- ความเขาในทางภาษาและการใชภาษาไทย ภาษาอังกฤษ 
- ตรรกะและความมีเหตุผลเชิงคณิตศาสตร 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- หลักสูตรอาชีวศึกษา  

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
- สาขาวิชาชางยนต  วิชาทางการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 

สวนท่ี ๓ : การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 
-  มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
-  การคดิวิเคราะห 
-  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
-  การสื่อการโดยการพูด 
-  ทดลองสอน 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ 

 

  ๖. เกณฑการตัดสิน 
      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบงการประเมินเปน ๒ ครั้ง  ไดแก 
       ๖.๑.๑ ประเมนิสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ประกอบดวย สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนที่ ๒ 
          ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ประกอบดวย สมรรถนะสวนที่ ๓ 

      ๖.๒ ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนที่ ๑ และ
สวนท่ี ๒ ไมต่ำกวารอยละ ๖o        

       ทั้งนี้ ผูที่จะไดรับการตรวจขอสอบสวนที่ ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนที่ 
๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖o (วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ ขอสงวนสทิธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขา
สอบในสวนที่ ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนที่ ๑ เทานั้น) 

      ๖.๓ ผูที่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการ 
ประเมนิสมรรถนะครั้งที่ ๑  

      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนที่ ๓ ไม
ต่ำกวารอยละ ๖o 

      ๖.๕  ผูที่จะผานการเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 
๑ และครั้งท่ี ๒  
            ๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
               ๗ .๑  วิทยาลั ย เท คนิ ค  กฟผ . แม เมาะ  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลื อกสรร 
ณ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ และทางเว็บไซต www.egtech.ac.th 

     ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
              ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร และมีผูสอบผาน 
 
              ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนรวม 

สูงสุดเปนลำดับที่หนึ่งไปหาผูที่ไดคะแนนรวมต่ำสุด โดยมีผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
/๗.๒.๒ บัญชรีายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว 



๖ 

 

 

              ๗.๒.๓ กรณทีี่มีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทากัน จะพิจารณาดังนี้ 
(๑) ใหผูที่ไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๑ สวนที่ ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับที่

ดีกวา 
(๒) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๑ สวนท่ี ๒ 

มากกวาเปนผูท่ีอยูในลำดับที่ดีกวา 
(๓) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกวา

เปนผูท่ีอยูในลำดับที่ดีกวา 
๗.๓ หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางที่ประกาศรับสมัครนี้  

วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา ๒ ป 
ท้ังนี้ ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหรายชื่อที่ไดขึ้นบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิก

การขึ้นบัญชีของผูนั้นดวย ไดแก 
7.3.1  ผูนั้นไดขอสละสิทธิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
7.3.2  ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาที่กำหนด 
7.3.3  ผูน้ันไมมาเขาปฏิบัติหนาที่ราชการตามกำหนด วัน เวลา ที่ วิทยาลัยเทคนิค 

กฟผ.แมเมาะ กำหนดไว 
7.3.4  ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผู น้ันมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเงื่อนไข 

หรือไมปฏิบัตติามเงื่อนไขการรับสมัครกรณหีนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไวใน ขอ ๓.๕ ของประกาศนี้ 
 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจาง และทำสัญญาจางตามที่ วิทยาลัยเทคนิค  

กฟผ. แมเมาะกำหนด ดังนี้ 
๘.๑ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่

สอบไดของผูสอบผานการเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางที่ไดประกาศรับสมัครไวนี้ 
๘.๒ ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ มีอัตราวางเพ่ิมในภายหนาจะจัดจาง

พนักงานราชการ โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงน้ัน ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีรายชื่อ
ของตำแหนงนั้นที่มีบัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะกำหนด ซึ่งจะแจงให
ทราบตอไป 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๘  เดือน พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕67 
                                                          
 
 
 

                                                        (นายรุงโรจน   อารยิะ) 
                                            ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 
ลงวันที่  28  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป 
.............................................................. 

 
1. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

ชื่อตำแหนง  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง  3581  กลุมงาน  บริหารทั่วไป 
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ เลขที่ 393 หมูที่ 11 
   ตำบลแมเมาะ  อำเภอแมเมาะ  จังหวัดลำปาง  52220 
 

2.  หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติหนาที ่หลักเกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู  พัฒนาผู เร ียน

ปฏิบัตงิานทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครองบุคคล
ในชุมชนหรือสถานประกอบการเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมี
ลักษณะงานที่ตองปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

2. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พึงประสงค 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
6. ทำนุ บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถิ่น 
7. ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให

มีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
8. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการ

จัดการเรียนการสอนและงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ รวมทั้งการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยี
ใหมๆ เพ่ือนำมาใชปฏิบัติงาน 

9. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตางๆ ท่ี
เก่ียวกับงานในหนาที่แกบุคคลหรือหนวยงานที่เก่ียวของ 
 
 

 
     /3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง….. 

 
 

 
 



3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        3.1.ไดว ุฒิปร ิญญาตรี หรือคุณวุฒิอื ่นที ่ เทียบเทาในระดับเด ียวกันใน สาขาวิชาชางยนต     

รหัสสาขา 201  จำนวน  1  อัตรา  สาขาวิชาเคร่ืองกล/เทคนคิยานยนต/วศิวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยีเคร่ืองตน
กำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป (ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยียานยนต/
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม/ (เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ (ชางยนต)/เทคโนโลยีเครื่องกล/วิศวกรรม
เคร่ืองจักรกลเกษตร/วิศวกรรมเครื่องกลและพลังงาน และที่ ก.พ.รับรองแลว 
 

         3.2.จะตองมคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ 
     1.มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพโดยตอง

ไดรับอนมุัติภายในปดรับสมัครและยงัไมหมดอาย ุ
 

2.กรณีผูสมัครสอบไมมีอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสอืรับรองความรูตามมาตรฐาน
วิชาชีพ หากไดรบัการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่ครุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติ
หนาที่สอนหลังวันที่ไดรับการจดัทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวย
เร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชพี พ.ศ. 2548  เพือ่ขอรบัใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

 
 
 
 

ผูตรวจสอบ 
(นายรุงโรจน  อาริยะ) 

         ผูอำนวยการวทิยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ 


